
 
ประกาศวิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
********************************** 

     ดวย วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ
ตำแหนง ในกลุมงานบริหารทั่วไป ตำแหนง พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)  โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิค 
กฟผ. แมเมาะ ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ 
๑๑ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ 
และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ.๒๕๕๔   เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการ
จัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1834/2557 
ลงวันที่ 25  กันยายน พ.ศ.๒๕67 เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงาน
ราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 

๑. ชื่อตำแหนง กลุมงานและรายละเอียดการจางงาน 
    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน   ชื่อตำแหนง  จำนวนอัตราวาง 

        บริหารงานทั่วไป    พนักงานบริหารทั่วไป (ครู)          ๑ 
 ๑.๒  ขอบขายงานที่จะปฏิบัติ ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้  

   ๑.๓   อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
  

       ตำแหนงกลุมงานบริหารทั่วไป คาตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน ๑๘,000.- บาท และใหไดรับ
สิทธิประโยชนของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง คาตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) ลงวันที่  
15 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕61 กำหนดไว 
 

 ๑.๔ ระยะเวลาการจาง จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ถึงวันที่ 30 กันยายน ๒๕71  
โดยในระยะเวลาการจางจะตองประเมินผลการปฏิบั ติ งานของพนักงานราชการ ตามประกาศ 
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  
พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศกึษา กำหนดไว 

 

 ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ สำนักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา 

 
 

       2. คณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ ดังตอไปนี้ 
 
 

 

                                                                           /2.1 คุณสมบัติทั่วไป.. 
 



๒ 

 

 

  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย         
 ๒.๑.๒  มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
 ๒.๑.๓  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 ๒.๑.๔  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ 

หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
   ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่

ในพรรคการเมือง 
 ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
       หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ 

สวนราชการ พนักงาน หรือลูกจางหนวยงานอ่ืนของรฐั รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการ
สวนทองถ่ิน และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ 
ก.พ. วาดวยโรค (พ.ศ.๒๕๕๓) มายื่นดวย 
 
 

 ๒.๒ คณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        ๒.๒.๑ ไดรับวุฒิปรญิญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกันที่ ก.พ. รับรองแลว 

ในสาขาวิชาชางยนต  รหัสสาขา 201 สาขาวิชาเครื่องกล/เทคนิคยานยนต/วิศวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยี

เครื่องตนกำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป (ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยี 

ยานยนต/เทคโนโลยีอุตสาหกรรม/ (เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ (ชางยนต)/เทคโนโลยี

เครื่องกล/วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร/วิศวกรรมเครื่องกลและพลังงาน 

          ๒.๒.๒  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้   
  1.มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ  
โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

               2.กรณีผูสมคัรสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชีพ หากไดรับการเลือกสรร จะตองมีหลักฐานที่ใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออก
ใหเพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันที่ไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตาม
ขอบังคับคุรุสภาวาดวยเรื่องมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครูตอไป 

 
๓. การรับสมัคร  
    ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

                 ผูประสงคจะสมัคร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง ณ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ ตั้งแต
วันที่ 16 - 20  ธันวาคม  2567  ในวันและเวลาราชการ (ภาคเชาเวลา ๐๘.๓๐น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาค
บายเวลา ๑๓.0๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.) 
 
 
 

                /๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร... 



๓ 

 

 

  ๓.๒ หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร  
๓.๒.๑ รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑×๑.๕ น้ิว โดยถายไว 

ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร   
๒ รูป) 

๓ .๒ .๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript  
of Records) ที่แสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษา และไดรับ
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ     
   

     ทั้งนี้  ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของ
สถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย หรือกฎระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของ
สถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ     
๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถามี) เชน ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล     

(ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร(ใบสด.๘ ใบสด.๙ และ 
ใบ สด.๔๓) เปนตน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรบัอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร และยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ  

         ทั้งนี้ ในวันสมัครใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาที่รับ
สมัครดวย และใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสารตามขอ 
๓.๒.๒-๓.๒.๖ ไวทุกฉบับ 

    ๓.๓ คาธรรมเนียมการสมัคร 
          ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท (สามรอย

บาทถวน) และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

    ๓.๔ วิธีการสมัคร 
                 ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังน้ี 

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิค กฟผ.  
แมเมาะ หรือขอรับไดท่ีเจาหนาที่ในวันสมัคร 

   ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบดวย คำรองขอสมัคร และ 
ใบสมัครใหครบถวนทุกชองรายการ และลงชื่อผูสมัครพรอมทั้งวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถายจำนวน ๒ รูปลงในใบบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบในชองที่กำหนดใหเรียบรอย 
    ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว พรอม
ทั้งแนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหย่ืนการสมัครตอเจาหนาที่รับสมัครเทานั้น และใหย่ืน
ภายในวันเวลาและสถานที่รบัสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เมื่อเจาหนาที่รับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว ใหผูสมัครชำระเงิน
คาธรรมเนียมสอบตามขอ  ๓.๓  และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาที่รับสมัคร ซึ่งผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 
    ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบตามที่กำหนดไวในขอ ๔. ของ
ประกาศฯนี้ 

        /๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร.....  



๔ 

 

 

 ๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร  
    ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ  ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัคร
เฉพาะผูสมัครที่ย่ืนเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ครบถวนทุกรายและไดกรอก
ขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณ และไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศนี้ครบถวน 
ทุกข้ันตอน  กรณี ท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวน 
ไมสมบูรณ หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกขั้นตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้น ไมมีรายชื่อในประกาศ
รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงที่สมัครนั้น    

   ๓ .๕ .๒  ผู สมัครจะต องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตน เองวาเป น 
ผูท่ีมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 
ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใชสมัครไมตรงตามประกาศรับ
สมัคร รวมทั้งกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัคร
ตามประกาศรับสมัคร ฯ นี้ ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแตตน และถือวาเปน 
ผูไมมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และไมมีสิทธิไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการ
ครั้งนี้ ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแต
อยางใด 
 

     ๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและ
สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
       วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ กอนหรือภายในวันท่ี 24  ธันวาคม  2567 
ณ อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ และทางเว็บไซต www.egtech.ac.th 
 

    ๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
        วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัคร ดวยวิธีการสอบ

ในแตละตำแหนงที่เปดรับสมัครดังตอไปนี้ 
     ๕.๑ ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ สวนที่ ๑ (ความรูความสามารถทั่วไปเฉพาะตำแหนงครู) 

และสวนที่ ๒ (ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงตามรหัสกลุมวิชา) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
      ๕.๒ ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ สวนที่ ๓ สอบสัมภาษณ คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
มีสมรรถนะดังนี้ (๑. มนุษยสัมพันธ และการประสานงาน ๒. การคิดวิเคราะห ๓. ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณ
ไหวพริบ ๔. การสื่อสารโดยการพูด) 
       โดยจะประเมินสมรรถนะที่ ครั้งที่ ๑ กอน และเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผานแลว  
จึงจะมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตอไป  

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

การประเมนิสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบดวย 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- ความรูเก่ียวกับ วิสัยทัศน   พันธกิจ  โครงสรางการบริหารงาน
อาชีวศึกษา 

- พระราชกฤษฎีการวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการ
บานเมืองท่ีดี พ.ศ.๒๕๔๖ 

- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ. ๒๕๓๙ 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 

   /-พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา...  



๕ 

 

 

- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
- กฎ/ระเบียบ/ประกาศของคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
     ที่เก่ียวของ 
- การขาวสาร บานเมือง และเหตุการณปจจุบัน 
- ความเขาในทางภาษาและการใชภาษาไทย ภาษาอังกฤษ 
- ตรรกะและความมีเหตุผลเชิงคณิตศาสตร 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.2540 
- หลักสูตรอาชีวศึกษา  

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
- สาขาวิชาชางยนต  วิชาทางการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 

สวนท่ี ๓ : การประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 
-  มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
-  การคดิวิเคราะห 
-  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
-  การสื่อการโดยการพูด 
-  ทดลองสอน 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ 

 

  ๖. เกณฑการตัดสิน 
      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบงการประเมินเปน ๒ ครั้ง  ไดแก 
       ๖.๑.๑ ประเมนิสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ประกอบดวย สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนที่ ๒ 
          ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ประกอบดวย สมรรถนะสวนที่ ๓ 

      ๖.๒ ผูที่จะผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนที่ ๑ และ
สวนท่ี ๒ ไมต่ำกวารอยละ ๖o        

       ทั้งนี้ ผูที่จะไดรับการตรวจขอสอบสวนที่ ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนที่ 
๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖o (วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ ขอสงวนสทิธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขา
สอบในสวนที่ ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนที่ ๑ เทานั้น) 

      ๖.๓ ผูที่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการ 
ประเมนิสมรรถนะครั้งที่ ๑  

      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนที่ ๓ ไม
ต่ำกวารอยละ ๖o 

      ๖.๕  ผูที่จะผานการเลือกสรร จะตองเปนผูที่ไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 
๑ และครั้งท่ี ๒  
            ๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
               ๗ .๑  วิทยาลั ย เท คนิ ค  กฟผ . แม เมาะ  จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลื อกสรร 
ณ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ และทางเว็บไซต www.egtech.ac.th 

     ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
              ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัคร และมีผูสอบผาน 
 
              ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว จะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนรวม 

สูงสุดเปนลำดับที่หนึ่งไปหาผูที่ไดคะแนนรวมต่ำสุด โดยมีผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
/๗.๒.๒ บัญชรีายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว 



๖ 

 

 

              ๗.๒.๓ กรณทีี่มีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทากัน จะพิจารณาดังนี้ 
(๑) ใหผูที่ไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๑ สวนที่ ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับที่

ดีกวา 
(๒) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๑ สวนท่ี ๒ 

มากกวาเปนผูท่ีอยูในลำดับที่ดีกวา 
(๓) ถาคะแนนเทากัน จะพิจารณาใหผูที่ไดคะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกวา

เปนผูท่ีอยูในลำดับที่ดีกวา 
๗.๓ หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางที่ประกาศรับสมัครนี้  

วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา ๒ ป 
ท้ังนี้ ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหรายชื่อที่ไดขึ้นบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิก

การขึ้นบัญชีของผูนั้นดวย ไดแก 
7.3.1  ผูนั้นไดขอสละสิทธิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
7.3.2  ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาที่กำหนด 
7.3.3  ผูน้ันไมมาเขาปฏิบัติหนาที่ราชการตามกำหนด วัน เวลา ที่ วิทยาลัยเทคนิค 

กฟผ.แมเมาะ กำหนดไว 
7.3.4  ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผู น้ันมีคุณสมบัติไมเปนไปตามเงื่อนไข 

หรือไมปฏิบัตติามเงื่อนไขการรับสมัครกรณหีนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไวใน ขอ ๓.๕ ของประกาศนี้ 
 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจาง และทำสัญญาจางตามที่ วิทยาลัยเทคนิค  

กฟผ. แมเมาะกำหนด ดังนี้ 
๘.๑ วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ จะจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่

สอบไดของผูสอบผานการเลือกสรร แตละตำแหนง ตามจำนวนอัตราวางที่ไดประกาศรับสมัครไวนี้ 
๘.๒ ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ มีอัตราวางเพ่ิมในภายหนาจะจัดจาง

พนักงานราชการ โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงน้ัน ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีรายชื่อ
ของตำแหนงนั้นที่มีบัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะกำหนด ซึ่งจะแจงให
ทราบตอไป 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒๘  เดือน พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕67 
                                                          
 
 
 

                                                        (นายรุงโรจน   อารยิะ) 
                                            ผูอำนวยการวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ 
ลงวันที่  28  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป 
.............................................................. 

 
1. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 

ชื่อตำแหนง  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง  3581  กลุมงาน  บริหารทั่วไป 
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิค กฟผ. แมเมาะ เลขที่ 393 หมูที่ 11 
   ตำบลแมเมาะ  อำเภอแมเมาะ  จังหวัดลำปาง  52220 
 

2.  หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
ปฏิบัติหนาที ่หลักเกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู  พัฒนาผู เร ียน

ปฏิบัตงิานทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครองบุคคล
ในชุมชนหรือสถานประกอบการเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมี
ลักษณะงานที่ตองปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการที่
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

2. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พึงประสงค 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
6. ทำนุ บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถิ่น 
7. ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให

มีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
8. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการ

จัดการเรียนการสอนและงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ รวมทั้งการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยี
ใหมๆ เพ่ือนำมาใชปฏิบัติงาน 

9. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตางๆ ท่ี
เก่ียวกับงานในหนาที่แกบุคคลหรือหนวยงานที่เก่ียวของ 
 
 

 
     /3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง….. 

 
 

 
 



3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
        3.1.ไดว ุฒิปร ิญญาตรี หรือคุณวุฒิอื ่นที ่ เทียบเทาในระดับเด ียวกันใน สาขาวิชาชางยนต     

รหัสสาขา 201  จำนวน  1  อัตรา  สาขาวิชาเคร่ืองกล/เทคนคิยานยนต/วศิวกรรมเครื่องกล/เทคโนโลยีเคร่ืองตน
กำลัง/เทคนิคชางยนต/อุตสาหกรรมศิลป (ชางยนต)/เทคโนโลยีอุตสาหการ (ชางยนต)/เทคโนโลยียานยนต/
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม/ (เทคโนโลยีเครื่องกล)/วิศวกรรมขนถายวัสดุ (ชางยนต)/เทคโนโลยีเครื่องกล/วิศวกรรม
เคร่ืองจักรกลเกษตร/วิศวกรรมเครื่องกลและพลังงาน และที่ ก.พ.รับรองแลว 
 

         3.2.จะตองมคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่ง ดังตอไปนี้ 
     1.มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพโดยตอง

ไดรับอนมุัติภายในปดรับสมัครและยงัไมหมดอาย ุ
 

2.กรณีผูสมัครสอบไมมีอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสอืรับรองความรูตามมาตรฐาน
วิชาชีพ หากไดรบัการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่ครุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติ
หนาที่สอนหลังวันที่ไดรับการจดัทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวย
เร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชพี พ.ศ. 2548  เพือ่ขอรบัใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

 
 
 
 

ผูตรวจสอบ 
(นายรุงโรจน  อาริยะ) 

         ผูอำนวยการวทิยาลัยเทคนิค กฟผ.แมเมาะ 


